
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №11  

ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА ИВАНА АНДРЕЕВИЧА КАБАЛИНА» 

ГОРОДА КАНАШ ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

ПРИКАЗ 

30.08.2021                                                                                                                                           № 60/6 

 

Об организации родительского контроля  

горячего питания обучающихся 

 

        На основании Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации от 01.03.2020 № 47-ФЗ 

«О внесении изменений в Федеральный закон «О качестве и безопасности пищевых продуктов» и ст.37 

Федерального закона от 20.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в российской Федерации» в части 

совершенствования правового регулирования вопросов обеспечения качества пищевых продуктов»; 

«Методических рекомендаций МР 2.4.0180-20 Роспотребнадзора Российской Федерации «Родительский 

контроль за организацией горячего питания детей в общеобразовательных организациях» от 18.05.2020г. и 

с целью повышения эффективности системы контроля качества предоставления горячего питания 

обучающимся в школе 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить Хуснутдинову И.Б., заместителя директора по ВР ответственной за организацию 

родительского контроля качества горячего питания. 

2. Утвердить план работы и мероприятий комиссии родительского контроля за организацией питания 

и качеством горячего питания обучающихся МБОУ «СОШ № 11 им. И.А. Кабалина» на 2021-2022 

учебный год (см. Приложение 1) 

3. Утвердить график посещения школьной столовой комиссией (родительский контроль) за 

организацией и качеством горячего питания обучающихся. (см. Приложение 2) 

4. Утвердить состав родительского контроля: 

-Хуснутдинова И.Б., представитель администрации школы; 

-Яковлева Н.П., член Управляющего совета; 

-Леонтьева Е.А., социальный педагог, секретарь; 

-Абзалилова Г.Ф., Филиппова В.Ю., Леонтьева Е.А. родители 1А класса; 

             - Алексеева С.Ю., Кутова А.Н., Миронова Е.В., родители 1Б класса; 

- Хамбикова Н.В., Михайлова Е.Н., Хусаинова С.А., родители 1В класса; 

- Богатова К.Р, Кириллова А.Н., Денисова Т.Н., родители 2А класса; 

- Морозова Е.А., Иванова Л.Н., Никитина Т.Г., родители 2Б класса; 

- Смирнова И.П., Степанова Е.А., Васильева А.А., родители 2В  класса; 

- Захарова Н.В., Григорьева В.П., Плешкова М.В.,  родители 3А класса; 

- Федотова А.В., Васильева Н.В., Герасимова В.В., родители 3Б класса; 

- Морозова Ю.В., Гоголева Е.А., Абзалилова Г.Ф.,  родители 3В класса; 

- Рябинина В.В., Иванова М.А., Шорникова Н.М.,  родители 4А класса; 

- Сергеева И.И., Андреева О.А., Васильева Л.В., родители 4Б класса; 

- Хусаинова Г.Ф., Митрофанова О.А., Яковлева С.А., родители 4В класса; 

- Федорова О.С., Кошкина И.С., Ксенофонтова Н.В.родители 5А класса; 

- Алексеева С.Ю., Николаева Е.В., Кайнова Н.З., родители 5Б класса; 

- Филиппова В.Ю., Михайлова Т.В., Галиуллина Э.А.,родители 5В класса; 

- Михайлова Т.В., Матвеева Д.С., Михайлова Е.С., родители 6А класса; 

- Андреева О.Е., Васильева Н.В., Васильева Т.А., родители 6Б класса; 

- Александрова М.В., Терентьева А.Н., Федорова О.В., родители 6В класса; 

- Михайлова Л.Р., Степанов Е.А., Зайцева О.А., родители 7А класса; 

- Максимова Н.И., Низамова З.З., Сковцову И.И., родители 7Бкласса; 

- Васильева М.М., Платонова Е.О., Пушаева Л.А., родители 7В класса; 

- Смирнова И.П., Мурадова О.В., Милицкова М.В., родители 8А класса; 

- Новикова Е.П., Васильева О.Г., Федорова Н.П., родители 8Б класса; 

- Антонов С.В., Коновалова Т.В., Богатинова Е.С., родители 8В класса; 

- Зиновьева Е.В., Тимофеева И.Г., Листопадова А.М., родители 9А класса; 



- Васильева Э.В., Чумакова Т.В., Логинова В.В., родители 9Б класса; 

- Петрова Г.И., Михайлова Т.П., Кошкина И.С.,  родители 10 класса; 

- Калинкина М.Р., Терентьева А.Н., Шафиева Е.В., родители 11 класса; 

5. Организация родительского контроля может осуществляться в форме анкетирования родителей и 

детей (см. Приложение 3) 

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

И.о. директора:                                                                                                            И.Б. Хуснутдинова 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1  

к приказу Об организации родительского контроля  

горячего питания обучающихся  
от 30.08.2021 № 60/6 

 

 

План работы и мероприятий  

родительского контроля за организацией питания обучающихся 

 в МБОУ «СОШ №11 им. И. А. Кабалина» г. Канаш  

на 2021-2022 учебный год 
 

 

№ п/п Содержание Срок Ответственные  

1.  -Распределение обязанностей членов родительского 

контроля по питанию. 

-Рассмотрение плана работы членов родительского 

контроля по питанию. 

-Утверждение графика контроля.  

- Контроль за предоставлением питания обучающимся, 

питающимся за бюджетные средства и родительскую 

оплату. 

-  Организация и контроль за питанием учащихся 

(соблюдение графиков питания, дежурства педагогических 

работников, культурой обслуживания).   

- Размещение информации об организации питания на 

сайте школы. 

Сентябрь Хуснутдинова И.Б., 

Члены родительского 

контроля  

2.  - Проведение работы по привитию учащимся 

гигиенических навыков питания, сортировка стола, 

культуре приема пищи, навыков здорового образа жизни  

-Контроль за выполнением натуральных норм и денежных 

норм расходов питания, охвата горячим питанием  

-Контроль за эстетическим оформлением обеденного зала, 

объекта питания. 

- Контроль за наличием необходимого инвентаря, посуды, 

моющих и дезинфицирующих средств, санитарной 

одежды и одноразовых перчаток. 

Декабрь Хуснутдинова И.Б., 

Члены родительского 

контроля 

3.  -Контроль за соблюдением санитарно-гигиенических 

требований. 

- Обновление информационных стендов по вопросам 

организации питания.  

-Проведение инструктивных совещаний с классными 

руководителями по организации питания учащихся. 

 Март Хуснутдинова И.Б., 

Члены родительского 

контроля 

4.  -Контроль за проведением анкетирования учащихся, 

привитием гигиенических навыков питания, культурой 

приема пищи, разъяснительной работы с учащимися и их 

законными представителями о необходимости 

полноценного горячего питания.  

- Анкетирование учащихся, анализ информаций отзывов и 

предложений учащихся о качестве питания в учреждении. 

Май   Хуснутдинова И.Б., 

Члены родительского 

контроля 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2  

к приказу Об организации родительского контроля  

горячего питания обучающихся  
от 30.08.2021 № 60/6 

График посещения школьной столовой  

комиссией (родительский контроль) 

по контролю организации и качества горячего питания обучающихся 

в 2021-2022 учебном году 

01.09-03.09.2021 

1, 11 классы 

Калинкина М.Р. 

Леонтьева Е.А. 

Филиппова В.Ю. 

06.09-010.09.2021 

1А класс 

Абзалилова Г.Ф. 

Филиппова В.Ю. 

Леонтьева Е.А. 

13.09-17.09.2021 

1Б класс 

Алексеева С.Ю. 

Кутова А.Н. 

Миронова Е.В. 

20.09-24.09.2021 

1В класс 

Хамбикова Н.В. 

Михайлова Е.Н. 

Хусаинова С.А. 

27.09-.01.10.2021 

2А класс 

Богатова К.Р. 

Кириллова А.Н. 

Денисова Т.Н. 

04.10-08.10.2021 

2Б класс 

Морозова Е.А.  

Иванова Л.Н. 

 Никитина Т.Г. 

11.10-15.10.2021 

2В класс 

Смирнова И.П. 

Степанова Е.А. 

Васильева А.А. 

18.10-22.10.2021 

3А класс 

Захарова Н.В. 

Григорьева В.П. 

Плешкова М.В. 

25.10-29.10.2021 

3Б класс 

Федотова А.В. 

Васильева Н.В. 

Герасимова В.В. 

08.11-12.11.2021 

3В класс 

Морозова Ю.В. 

Гоголева Е. А. 

Абзалилова Г.Ф.   

15.11-19.11.2021 

4А класс 

Рябинина В.В. 

Иванова М.А. 

Шорникова Н.М.   

22.11-26.11.2021 

4Б класс 

Сергеева И.И. 

 Андреева О.А. 

Васильева Л.В. 

29.11-03.12.2021 

4В класс 

Хусаинова Г.Ф. 

Митрофанова О.А. 

Яковлева С.А. 

06.12-10.12.2021 

5А класс 

Федорова О.С. 

Кошкина И.С. 

Ксенофонтова Н.В. 

13.12-17.12.2021 

5Б класс 

Алексеева С.Ю. 

 Николаева Е.В. 

Кайнова Н.З. 

 

20.12-24.12.2021 

5В класс 

Филиппова В.Ю. 

Михайлова Т.В. 

Галиуллина Э.А. 

 

10.01-14.01.2022 

6А класс 

Михайлова Т.В. 

Матвеева Д.С. 

Михайлова Е.С. 

17.01-21.01.2022 

6Б класс 

Андреева О.Е. 

 Васильева Н.В. 

 Васильева Т.А. 

24.01-28.12.2022 

6В класс 

Александрова М.В. 

Терентьева А.Н. 

Федорова О.В. 

 

31.01-.04.02. 2022 

7А класс 

Михайлова Л.Р. 

Степанов Е.А. 

Зайцева О.А. 

07.02-11.02.2022 

7Б класс 

Максимова Н.И. 

 Низамова З.З. 

 Сковцову И.И. 

14.02-18.02.2022 

7В класс 

Васильева М.М. 

Платонова Е.О. 

Пушаева Л.А. 

 

21.02-25.02.2022 

8А класс 

Смирнова И.П.  

Мурадова О.В. 

Милицкова М.В. 

28.02-04.03.2022 

8Б класс 

Новикова Е.П.  

Васильева О.Г. 

Федорова Н.П. 

07.03-11.03.2022 

8В класс 

Антонов С.В. 

Коновалова Т.В. 

Богатинова Е.С. 

14.03-18.03.2022 

9А класс 

Зиновьева Е.В. 

Тимофеева И.Г. 

Листопадова А.М. 

28.03-01.04.2022 

9Б класс 

Васильева Э.В. 

Чумакова Т.В. 

Логинова В.В. 



04.04-08.04.2022 

10 класс 

Петрова Г.И. 

Михайлова Т.П. 

Кошкина И.С.  

11.04-15.04.2022 

11 класс 

Калинкина М.Р. 

Терентьева А.Н. 

Шафиева Е.В. 

18.04-22.04.2022 

1А класс 

Абзалилова Г.Ф. 

Филиппова В.Ю. 

Леонтьева Е.А. 

25.04-29.04.2022 

1Б класс 

Алексеева С.Ю. 

Кутова А.Н. 

Миронова Е.В. 

02.05-06.05.2022 

1В класс 

Хамбикова Н.В. 

Михайлова Е.Н. 

Хусаинова С.А. 

10.05-13.05.2022 

2А класс 

Богатова К.Р. 

Кириллова А.Н.  

Денисова Т.Н. 

16.05-20.05.2022 

2Б класс 

Морозова Е.А.  

Иванова Л.Н. 

 Никитина Т.Г. 

23.05-25.05.2022 

2В класс 

Смирнова И.П. 

Степанова Е.А. 

Васильева А.А. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Приложение 3  

к приказу Об организации родительского контроля  

горячего питания обучающихся  
от 30.08.2021 № 60/6 

 

Анкета  для родителей: 

 

1.Удовлетворяет ли Вас система организации питания в школе? 

Да - □ 

Нет - □ 

Затрудняюсь ответить - □ 

2.Считаете ли Вы рациональным организацию горячего питания в школе? 

Да - □ 

Нет - □ 

Затрудняюсь ответить - □ 

3.Удовлетворены ли качеством приготовления пищи?  

Да - □ 

Нет - □ 

Затрудняюсь ответить - □ 

4. Удовлетворены ли Вы санитарным состоянием столовой? 

Да - □ 

Нет - □ 

Затрудняюсь ответить - □ 

5. Ваши предложения по организации питания в школе 

____________________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________________ 

 

 

Анкета школьника 

(заполняется вместе с родителями) 

Пожалуйста, выберите варианты ответов. Если требуется развернутый ответ или дополнительные 

пояснения, впишите в специальную строку. 

1. УДОВЛЕТВОРЯЕТ ЛИ ВАС СИСТЕМА ОРГАНИЗАЦИИ ПИТАНИЯ В ШКОЛЕ? 

 ДА 

 НЕТ 

 ЗАТРУДНЯЮСЬ ОТВЕТИТЬ 

2. УДОВЛЕТВОРЯЕТ ЛИ ВАС САНИТАРНОЕ СОСТОЯНИЕ ШКОЛЬНОЙ СТОЛОВОЙ? 

 ДА 

 НЕТ 

 ЗАТРУДНЯЮСЬ ОТВЕТИТЬ 

3. ПИТАЕТЕСЬ ЛИ ВЫ В ШКОЛЬНОЙ СТОЛОВОЙ? 

 ДА 

 НЕТ 

3.1. ЕСЛИ НЕТ, ТО ПО КАКОЙ ПРИЧИНЕ? 

 НЕ НРАВИТСЯ 

 НЕ УСПЕВАЕТЕ 

 ПИТАЕТЕСЬ ДОМА 

4. В ШКОЛЕ ВЫ ПОЛУЧАЕТЕ: 

 ГОРЯЧИЙ ЗАВТРАК 



 ГОРЯЧИЙ ОБЕД (С ПЕРВЫМ БЛЮДОМ) 

 2-РАЗОВОЕ ГОРЯЧЕЕ ПИТАНИЕ (ЗАВТРАК + ОБЕД) 

5. НАЕДАЕТЕСЬ ЛИ ВЫ В ШКОЛЕ? 

 ДА 

 ИНОГДА 

 НЕТ 

6. ХВАТАЕТ ЛИ ПРОДОЛЖИТЕЛЬНОСТИ ПЕРЕМЕНЫ ДЛЯ ТОГО, ЧТОБЫ ПОЕСТЬ В ШКОЛЕ? 

 ДА 

 НЕТ 

7. НРАВИТСЯ ПИТАНИЕ В ШКОЛЬНОЙ СТОЛОВОЙ? 

 ДА 

 НЕТ 

 НЕ ВСЕГДА 

7.1. ЕСЛИ НЕ НРАВИТСЯ, ТО ПОЧЕМУ? 

 НЕВКУСНО ГОТОВЯТ 

 ОДНООБРАЗНОЕ ПИТАНИЕ 

 ГОТОВЯТ НЕЛЮБИМУЮ ПИЩУ 

 ОСТЫВШАЯ ЕДА 

 МАЛЕНЬКИЕ ПОРЦИИ 

 ИНОЕ __________________________________________ 

8. ПОСЕЩАЕТЕ ЛИ ГРУППУ ПРОДЛЕННОГО ДНЯ? 

 ДА 

 НЕТ 

8.1. ЕСЛИ ДА, ТО ПОЛУЧАЕТЕ ЛИ ПОЛДНИК В ШКОЛЕ ИЛИ ПРИНОСИТ ИЗ ДОМА? 

 ПОЛУЧАЕТ ПОЛДНИК В ШКОЛЕ 

 ПРИНОСИТ ИЗ ДОМА 

9. УСТРАИВАЕТ МЕНЮ ШКОЛЬНОЙ СТОЛОВОЙ? 

 ДА 

 НЕТ 

 ИНОГДА 

10. СЧИТАЕТЕ ЛИ ПИТАНИЕ В ШКОЛЕ ЗДОРОВЫМ И ПОЛНОЦЕННЫМ? 

 ДА 

 НЕТ 

11. ВАШИ ПРЕДЛОЖЕНИЯ ПО ИЗМЕНЕНИЮ МЕНЮ: 

____________________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________________ 

12. ВАШИ ПРЕДЛОЖЕНИЯ ПО УЛУЧШЕНИЮ ПИТАНИЯ В ШКОЛЕ 

____________________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________________________ 


		2021-10-22T09:50:11+0300
	МБОУ «СОШ №11 им. И.А. Кабалина»




